
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                         

sito web: 

1cdvalenzano.edu.it 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

C.U. fatturazione 

UFY99Q 

 

  

Prot. n.  1469 B.28                                                                                  Valenzano, 9 aprile 2020 

 

                                                                                                                       All’Albo on line 

 

D.M. 187 del 26 marzo 2020 art. 1 c. 1 lett. C - Determina pubblicazione graduatoria per la selezione di un 

docente interno esperto per l’attuazione della Didattica a distanza da destinarsi al personale della scuola 

dell’Infanzia – a.s. 2019/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020; 
VISTA la Direttiva n. 1 del 2020 del Ministro della Pubblica Istruzione, VISTI i 
DPCM 8 e 22 marzo 2020 e 1 aprile 2020, 
TENUTO CONTO delle note MI n. 278 del 6 marzo 2020, n. 388 del 17 marzo 2020, VISTO il 
D.L. 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. “Cura Italia”), 
VISTO l’art. 1 c. 1 lett. C del DM n. 187 del 26/03/2020 ed in particolare l’assegnazione delle “Risorse 
per formazione del personale scolastico (lett. C) dell’Allegato n. 1” pari ad € 467,11. VISTA la nota MI 
prot. n. 562 del 28 marzo 2020 avente ad oggetto: D.L. 17 marzo 2020, n. 18,recante “Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”-Indicazioni operative per le Istituzioni 
scolastiche ed educative 
CONSIDERATO che è richiesta la figura del docente esperto che deve formare il personale della scuola 
dell’Infanzia sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 1416 B/28 del 02 aprile 2020, per la selezione di un docente interno esperto 
per l’attuazione della Didattica a distanza da destinarsi al personale della scuola dell’Infanzia – a.s. 
2019/2020; 
VISTO che è pervenuta un’unica candidatura dall’ins. Natale Giuseppe giusto prot. n. 1450 B.28 del 
08./04/2020; 
VISTO il verbale redatto dalla commissione prot. n. 1466 del 08/04/2020; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                         

sito web: 

1cdvalenzano.edu.it 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

C.U. fatturazione 

UFY99Q 

 

  

 

DETERMINA 

la pubblicazione della seguente  graduatoria per la selezione di un docente interno esperto per l’attuazione 

della Didattica a distanza da destinarsi al personale della scuola dell’Infanzia – a.s.  2019/2020: 

Figura: Personale interno 

Docente esperto per l’attuazione della Didattica a distanza 

Totale punteggio assegnato 

Candidato Criteri  Punteggio  

Natale Giuseppe Laurea V.O. o magistrale 6 

Esperienza in qualità di Animatore digitale 6 

Esperienze in realizzazione/gestione di sito 

web o portale di eLearning 

10 

Esperienza come esperto formatore 

nell’ambito delle nuove tecnologie 

8 

Conoscenza dei linguaggi di programmazione e 

di strumenti per la gestione dei dati 

4 

 Esperienza nello sviluppo di software / 

 Competenze informatiche certificate 4 

 Esperienza in qualità di collaboratore del DS / 

Totale punteggio 38 

il  presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                    

Dott.ssa Michela LELLA                                                 
                                                                                                                                                   F.to digitalmente ai sensi 

                               del D. Lgs. 82/2005  


